
 

 

  РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Изпълнителна агенция „Програма за образование“ 

 

 

София 1113, бул. „Цариградско шосе“ № 125, блок 5, етаж 1 

                www.opnoir.bg, e-mail: infosf@mon.bg, тел: +359 2 46 76 101 

 

 
 

 

 

З А П О В Е Д 

№  

 

 

3.4.2024 г.

X РД09-52/ 03.04.2024

Signed by: Neli Krasteva Parvanova  

На основание чл. 23, ал. 4 от Постановление № 114 от 8 юни 2022 г. на 

Министерския съвет за определяне на детайлни правила за предоставяне на средства на 

крайни получатели от Механизма за възстановяване и устойчивост (обн. ДВ, бр. 43 от  

2022 г., посл. изм. и доп. ДВ, бр. 27 от 29 март 2024г.), чл. 8, ал. 3, вр. ал. 2 от 

Постановление № 157 от 7 юли 2022 г. на Министерския съвет за определяне на органите 

и структурите, отговорни за изпълнението на Плана за възстановяване и устойчивост на 

Република България, и на техните основни функции (обн. ДВ, бр. 54 от 2022 г., посл. изм. 

и доп. ДВ, ДВ. бр.27 от 29 март 2024г.), във връзка с чл. 4, ал. 4 и чл. 6, т. 3 от 

Устройствения правилник на Изпълнителна агенция „Програма за образование“ (ИАПО), 

приет с Постановление № 237 на Министерския съвет от 2017 г. (обн. ДВ, бр. 86 от 2017 

г., посл. изм. и доп. ДВ, бр. 83 от 2023 г.), Заповед № РД09-73/18.01.2023 г., доп. със 

Заповед № РД09-849/13.04.2023 г. на министъра на образованието и науката, Заповед № 

РД09-82/19.04.2023 г. на Изпълнителния директор на Изпълнителна агенция „Програма за 

образование“, доклад от директора на дирекция „Програмиране, наблюдение и оценка“, 

както и във връзка с писмо с изх. № 0701-183/28.03.2024 г. на Министерство на 

образованието и науката, 

в качеството ми на овластен да упражнявам правомощията за организацията и 

изпълнението на дейностите и/или функциите на Структурата за наблюдение и докладване 

във връзка с изпълнение на Инвестиция 1 (C1.I1) „Центрове за НТИМ и иновации в 

образованието“ от Националния план за възстановяване и устойчивост,  

 

 

 



 
 

 

2/3 

 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I. УТВЪРЖДАВАМ: Изменение на документацията за провеждане на процедура чрез 

директно предоставяне на средства на конкретни крайни получатели BG-RRP-1.015 

„Училищна STEM среда“ за изпълнение на инвестиции по Механизма за възстановяване 

и устойчивост, финансирана по Стълб „Иновативна България“, Компонент 1 

„Образование и умения“, Инвестиция 1 (C1.I1) „Центрове за НТИМ и иновации в 

образованието“ от Националния план за възстановяване и устойчивост (НПВУ), както 

следва:  

В Поканата за участие в процедура чрез директно предоставяне на средства на конкретни 

крайни получатели BG-RRP-1.015 „Училищна STEM среда“, в т. 19 „Краен срок за 

подаване на предложения за изпълнение на инвестиция“ текстът: „Крайният срок за 

подаване на предложенията за изпълнение на инвестиции, подписани с КЕП през 

Информационната система за Механизма ИСУН 2020, е не по-късно от 17,30 часа на 19 

февруари 2024 г.“ се заменя с текста: „Крайният срок за подаване на предложенията за 

изпълнение на инвестиции, подписани с КЕП през Информационната система за 

Механизма ИСУН 2020, е не по-късно от 17,30 часа на 17 април 2024 г.“ 

II. Документът по т. I, ведно с настоящата заповед, да се публикуват на интернет 

страницата на Изпълнителна агенция „Програма за образование“ (http://opnoir.bg/), като 

Структура за наблюдение и докладване по Инвестиция 1 (C1.I1) „Центрове за НТИМ и 

иновации в образованието“ от НПВУ, както и в Информационната система за Механизма 

(https://eumis2020.government.bg/) и да се изпратят на конкретните крайни получатели по 

процедурата. Публикуването да се извърши на 03.04.2024 г., като в същия срок се уведоми 

Министерство на образованието и науката. 

III. Настоящата заповед влиза в сила от датата на издаването ѝ. 

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на г-жа Мария Станевска, 

директор на дирекция „Програмиране, наблюдение и оценка“, Изпълнителна агенция 

„Програма за образование“. 

Заповедта да се сведе до знанието на всички заинтересовани лица за сведение и 

изпълнение. 

http://opnoir.bg/
https://eumis2020.government.bg/


 
 

 

3/3 

 

 

Настоящата заповед подлежи на оспорване по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс пред Административен съд София-град в 14-

дневен срок от съобщението ѝ. 

Приложение: съгласно текста. 

3.4.2024 г.

X Георги Вайсилов

Signed by: Georgi Nikolov Vayssilov  
Проф. дхн Георги Вайсилов 

Изпълнителен директор 


